
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

        SỞ TƯ PHÁP 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-STP Đắk Nông, ngày      tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp luật Nghĩa Tín 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 77/2008/NĐ-CP, ngày 16 tháng 7 năm 2008 của 

Chính phủ về tư vấn pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 01/2010/TT-BTP, ngày 09 tháng 02 năm 2010 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Nghị định số 77/2008/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2008 của Chính phủ về tư 

vấn pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND, ngày 04 tháng 10 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND, ngày 30 tháng 7 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

ban hành kèm theo Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-HLG, ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Hội 

Luật gia tỉnh Đắk Nông về việc chấm dứt hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp 

luật Nghĩa Tín; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 01/TP/ĐKHĐ-TT của Trung 

tâm Tư vấn pháp luật Nghĩa Tín do Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông cấp ngày 05 

tháng 02 năm 2020. 

Lý do: Trung tâm tư vấn pháp luật Nghĩa Tín chấm dứt hoạt động theo 

quyết định của tổ chức chủ quản. 

Điều 2. Trung tâm tư vấn pháp luật Nghĩa Tín có trách nhiệm nộp lại 

Giấy đăng ký hoạt động cho Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông trong thời hạn 05 ngày 

làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết định này. Làm thủ tục chấm dứt hợp đồng 



 

2 

 

 

lao động đã ký với luật sư, cộng tác viên và nhân viên của Trung tâm; thực hiện 

xong các vụ việc mà Trung tâm đã nhận. Trong trường hợp không thể thực hiện 

xong vụ việc thì Trung tâm phải thỏa thuận với cá nhân, tổ chức yêu cầu tư vấn 

pháp luật về việc xử lý vụ việc đó. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư 

pháp, Giám đốc Trung tâm tư vấn pháp luật Nghĩa Tín và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Cục BTTP – Bộ Tư pháp;  

- Công an tỉnh; 

- Sở LĐTBXH tỉnh; 

- Hội Luật gia tỉnh;  

- Chi cục thuế khu vực Gia Nghĩa – Đắk Glong; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Trang TTĐT Sở Tư pháp (đăng tải);  

- Lưu: VT, HCBTTP(Ti).    

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Trà My 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T09:29:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Thị Trà My<myptt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-26T10:01:42+0700


		2025-02-26T10:01:42+0700


		2025-02-26T10:01:42+0700




